
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 경제유통과

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

경제유통과 5,347,403 6,776,889 △1,429,486

국 469,831 2,160,715 △1,690,884

균 780,000 63,503 716,497

기 0 81,000 △81,000

도 810,422 741,008 69,414

군 3,287,150 3,730,663 △443,513

지역경제활성화기반 2,338,639 3,898,565 △1,559,926

국 115,429 1,806,822 △1,691,393

균 720,000 0 720,000

도 361,648 383,763 △22,115

군 1,141,562 1,707,980 △566,418

지역경제 2,338,639 3,898,565 △1,559,926

국 115,429 1,806,822 △1,691,393

균 720,000 0 720,000

도 361,648 383,763 △22,115

군 1,141,562 1,707,980 △566,418

지역경제 78,056 91,556 △13,500

201 일반운영비 32,056 45,556 △13,500

01 사무관리비 10,796 24,296 △13,500

1)마을단위 LPG배관망사업 준공식 장비 임차
0 13,500 △13,500

도서지역생활필수품해상운송비지원(보조) 194,000 340,000 △146,000

국 97,000 170,000 △73,000

도 29,100 51,000 △21,900

군 67,900 119,000 △51,100

301 일반보전금 194,000 340,000 △146,000

국 97,000 170,000 △73,000

도 29,100 51,000 △21,900

군 67,900 119,000 △51,100

14 기타보상금 194,000 340,000 △146,000

1)도서지역 생활필수품 해상운송비 지원
194,000 340,000 △146,000

국 97,000 170,000 △73,000

도 29,100 51,000 △21,900

군 67,900 119,000 △51,100

1004섬신안상품권관리및운영(보조) 229,873 246,600 △16,727

301 일반보전금 33,273 50,000 △16,727

14 기타보상금 33,273 50,000 △16,727

1)1004섬신안 상품권 할인보전금
33,273 50,000 △16,727

소상공인지원 56,780 51,780 5,000

307 민간이전 22,780 17,780 5,000

02 민간경상사업보조 15,000 10,000 5,000

경정 0원

경정 194,000,000원

경정 33,273,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

1)소상공인 경영안정 체계 구축
15,000 10,000 5,000

중소기업육성 87,300 72,300 15,000

308 자치단체등이전 87,300 72,300 15,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 15,000 15,000

1)스마트공장 보급확산 지원(국가직접)
30,000 15,000 15,000

에너지설비안전관리 0 224,000 △224,000

401 시설비및부대비 0 6,000 △6,000

01 시설비 0 6,000 △6,000

1)신안군 배관망 설비표시 개선
0 6,000 △6,000

403 자치단체등자본이전 0 218,000 △218,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 218,000 △218,000

1)군단위 LPG배관망 공급시설 안전관리 위탁사
업 0 218,000 △218,000

섬마을단위LPG시설구축(보조) 0 2,450,720 △2,450,720

국 0 1,618,400 △1,618,400

도 0 138,720 △138,720

군 0 693,600 △693,600

403 자치단체등자본이전 0 2,450,720 △2,450,720

국 0 1,618,400 △1,618,400

도 0 138,720 △138,720

군 0 693,600 △693,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 2,450,720 △2,450,720

1)섬마을단위LPG시설구축사업
0 2,450,720 △2,450,720

국 0 1,618,400 △1,618,400

도 0 138,720 △138,720

군 0 693,600 △693,600

신안군착한가격업소지원(보조) 6,680 6,659 21

국 1,554 1,547 7

도 1,088 1,083 5

군 4,038 4,029 9

201 일반운영비 6,680 6,659 21

국 1,554 1,547 7

도 1,088 1,083 5

군 4,038 4,029 9

01 사무관리비 6,680 6,659 21

1)착한가격업소 활성화 지원
5,180 5,159 21

국 1,554 1,547 7

도 1,088 1,083 5

군 2,538 2,529 9

경정 15,000,000원

경정 30,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 740,000원*7개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

지역사랑상품권할인율지원(보조) 1,251,000 0 1,251,000

균 720,000 0 720,000

도 131,000 0 131,000

군 400,000 0 400,000

201 일반운영비 1,251,000 0 1,251,000

균 720,000 0 720,000

도 131,000 0 131,000

군 400,000 0 400,000

01 사무관리비 1,251,000 0 1,251,000

1)상품권할인보전금 및 발행운영
1,251,000 0 1,251,000

균 720,000 0 720,000

도 131,000 0 131,000

군 400,000 0 400,000

디지털소상공인육성(보조) 20,000 0 20,000

도 7,500 0 7,500

군 12,500 0 12,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 7,500 0 7,500

군 12,500 0 12,500

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)디지털 소상공인 1만양성
20,000 0 20,000

도 7,500 0 7,500

군 12,500 0 12,500

고용촉진및안정 1,611,881 1,581,946 29,935

국 354,402 353,893 509

균 60,000 63,503 △3,503

기 0 81,000 △81,000

도 414,714 329,185 85,529

군 782,765 754,365 28,400

일자리공동체 1,611,881 1,581,946 29,935

국 354,402 353,893 509

균 60,000 63,503 △3,503

기 0 81,000 △81,000

도 414,714 329,185 85,529

군 782,765 754,365 28,400

일자리공동체 29,666 12,566 17,100

201 일반운영비 19,166 4,166 15,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

1)전국 사회연대경제 지방정부협의회 분담금
15,000 0 15,000

202 여비 10,500 8,400 2,100

01 국내여비 10,500 8,400 2,100

1,251,000,000원

20,000,000원

15,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

1)일자리공동체 업무추진 국내여비
10,500 8,400 2,100

지역주도형청년일자리-전남청년마을로프로젝트(보조) 35,929 78,858 △42,929

국 17,372 37,731 △20,359

도 5,567 12,338 △6,771

군 12,990 28,789 △15,799

308 자치단체등이전 35,929 78,858 △42,929

국 17,372 37,731 △20,359

도 5,567 12,338 △6,771

군 12,990 28,789 △15,799

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,929 78,858 △42,929

1)전남청년마을로프로젝트인센티브지급
35,929 78,858 △42,929

국 17,372 37,731 △20,359

도 5,567 12,338 △6,771

군 12,990 28,789 △15,799

사회적기업육성-일자리창출(보조) 60,000 51,336 8,664

균 45,000 38,503 6,497

도 3,000 2,566 434

군 12,000 10,267 1,733

307 민간이전 60,000 51,336 8,664

균 45,000 38,503 6,497

도 3,000 2,566 434

군 12,000 10,267 1,733

02 민간경상사업보조 60,000 51,336 8,664

1)사회적기업 일자리창출사업(일반)
60,000 51,336 8,664

균 45,000 38,503 6,497

도 3,000 2,566 434

군 12,000 10,267 1,733

사회적기업육성-사업개발비(보조) 0 22,160 △22,160

국 0 15,512 △15,512

도 0 1,994 △1,994

군 0 4,654 △4,654

307 민간이전 0 22,160 △22,160

국 0 15,512 △15,512

도 0 1,994 △1,994

군 0 4,654 △4,654

02 민간경상사업보조 0 22,160 △22,160

1)사회적기업 사업개발비 지원
0 22,160 △22,160

국 0 15,512 △15,512

도 0 1,994 △1,994

군 0 4,654 △4,654

경정 50,000원*3명*70회

경정 35,929,000원

경정 60,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

행안부형마을기업육성(보조) 30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

02 민간경상사업보조 30,000 50,000 △20,000

1)행안부형 마을기업 육성사업
30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 17,500 △7,000

마을공동체(보조) 92,500 69,000 23,500

도 27,750 20,700 7,050

군 64,750 48,300 16,450

307 민간이전 92,500 69,000 23,500

도 27,750 20,700 7,050

군 64,750 48,300 16,450

02 민간경상사업보조 92,500 69,000 23,500

1)마을공동체 활동지원사업
43,000 58,000 △15,000

도 12,900 17,400 △4,500

군 30,100 40,600 △10,500

1)돌봄공동체 지원사업
49,500 11,000 38,500

도 14,850 3,300 11,550

군 34,650 7,700 26,950

전남청년근속장려금(보조) 5,000 26,000 △21,000

도 1,500 7,800 △6,300

군 3,500 18,200 △14,700

307 민간이전 5,000 26,000 △21,000

도 1,500 7,800 △6,300

군 3,500 18,200 △14,700

02 민간경상사업보조 5,000 26,000 △21,000

1)청년 근속장려금 지원
5,000 26,000 △21,000

도 1,500 7,800 △6,300

군 3,500 18,200 △14,700

마을공동체지원센터지원(보조) 150,000 150,000 0

도 45,000 45,000 0

군 105,000 105,000 0

201 일반운영비 122,000 150,000 △28,000

경정 30,000,000원

경정 43,000,000원

경정 49,500,000원

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

도 42,600 45,000 △2,400

군 79,400 105,000 △25,600

01 사무관리비 68,500 43,500 25,000

1)섬마을공동체지원센터 운영
54,000 14,500 39,500

도 21,900 4,500 17,400

군 32,100 10,000 22,100

1)섬마을공동체 소식지,사례집 및 홍보물 제
작 0 14,500 △14,500

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,000 △10,000

03 행사운영비 53,500 106,500 △53,000

1)섬마을공동체 주민역량 강화교육
39,000 49,000 △10,000

도 11,700 14,000 △2,300

군 27,300 35,000 △7,700

1)섬마을공동체 전국대화모임 행사
0 43,000 △43,000

도 0 13,000 △13,000

군 0 30,000 △30,000

202 여비 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

01 국내여비 8,000 0 8,000

1)섬마을공동체지원센터 국내 여비
8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)신안군 섬마을공동체 활성화 육성사업
20,000 0 20,000

신중년희망일자리장려금지원(보조) 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

307 민간이전 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

02 민간경상사업보조 0 8,000 △8,000

1)신중년희망일자리장려금지원사업
0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

지역주도형청년일자리-전남청년창업지원(보조) 94,760 0 94,760

국 36,380 0 36,380

경정 54,000,000원

경정 0원

경정 39,000,000원

경정 0원

8,000,000원

20,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

도 17,510 0 17,510

군 40,870 0 40,870

307 민간이전 94,760 0 94,760

국 36,380 0 36,380

도 17,510 0 17,510

군 40,870 0 40,870

02 민간경상사업보조 94,760 0 94,760

1)전남 청년도전 창업지원사업
94,760 0 94,760

국 36,380 0 36,380

도 17,510 0 17,510

군 40,870 0 40,870

지역연계형청년창업지원(보조) 135,000 135,000 0

기 0 81,000 △81,000

도 81,000 0 81,000

군 54,000 54,000 0

308 자치단체등이전 135,000 135,000 0

기 0 81,000 △81,000

도 81,000 0 81,000

군 54,000 54,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 135,000 135,000 0

1)지역연계형 청년창업 지원사업
135,000 135,000 0

기 0 81,000 △81,000

도 81,000 0 81,000

군 54,000 54,000 0

농수산물판매유통 1,120,386 1,255,288 △134,902

도 34,060 28,060 6,000

군 1,086,326 1,227,228 △140,902

판매정책 1,120,386 1,255,288 △134,902

도 34,060 28,060 6,000

군 1,086,326 1,227,228 △140,902

농수산물판매유통지원 374,000 354,800 19,200

도 28,000 22,000 6,000

군 346,000 332,800 13,200

307 민간이전 288,000 268,800 19,200

도 28,000 22,000 6,000

군 260,000 246,800 13,200

02 민간경상사업보조 288,000 268,800 19,200

1)농산물 온라인 판매 확대 지원
32,000 12,800 19,200

도 10,000 4,000 6,000

군 22,000 8,800 13,200

농수특산물전시판매장운영 20,000 20,000 0

94,760,000원

경정 135,000,000원

경정 32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 농수산물판매유통
단위: 판매정책 (단위:천원)

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

01 사무관리비 10,000 20,000 △10,000

1)대도시 직거래 장터 참가업체 지원
0 10,000 △10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

1)대도시 직거래 장터 참가업체 지원
10,000 0 10,000

신안1004몰운영관리 500,480 650,480 △150,000

201 일반운영비 350,480 300,480 50,000

01 사무관리비 250,480 200,480 50,000

1)신안1004몰 농수특산물 할인기획전
50,000 0 50,000

307 민간이전 150,000 350,000 △200,000

02 민간경상사업보조 150,000 350,000 △200,000

1)신안1004몰 답례품 판매업체 포장재 지원
0 100,000 △100,000

1)신안1004몰 답례품 판매업체 택배비 지원
0 100,000 △100,000

신안산콩계약재배지원 182,418 186,520 △4,102

307 민간이전 43,418 47,520 △4,102

02 민간경상사업보조 43,418 47,520 △4,102

1)콩 계약재배 농가 종자대 지원
43,418 47,520 △4,102

재무활동(경제유통과) 265,697 30,290 235,407

보전지출 265,697 30,290 235,407

보전지출 265,697 30,290 235,407

802 반환금기타 265,697 30,290 235,407

01 국고보조금반환금 164,769 398 164,371

1)소기업소상공인 방역물품비 지원사업 반납
17,353 0 17,353

1)소기업소상공인 방역물품비 지원사업 이자
47 0 47

1)2021년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 집행잔액 109,692 0 109,692

1)2022년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 집행잔액 36,514 0 36,514

1)2021년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 이자반납 521 0 521

1)2022년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 이자반납 244 0 244

02 시ㆍ도비보조금반환금 100,928 29,892 71,036

1)소기업소상공인 지원사업 0 17,353 △17,353

1)소기업소상공인 방역물품비 지원사업
0 47 △47

경정 0원

500,000원*2명*10회

50,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 43,418,000원

17,353,000원

47,000원

109,692,000원

36,514,000원

521,000원

244,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 재무활동(경제유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2022년 노란우산 가입장려금 집행잔액
11,856 0 11,856

1)2022년 노란우산 가입장려금 집행잔액이자
9 0 9

1)2021년 10인 미만 소규모 사업장 사회보험료
지원사업 도비 잔액 5,811 0 5,811

1)2021년 10인 미만 소규모 사업장 사회보험료
지원사업 발생이자 22 0 22

1)2022년 온라인 판매확대 지원사업 집행잔액
1,000 0 1,000

1)2018년 청년내일로 도비 집행잔액 반납
962 0 962

1)2018년 청년내일로 도비 이자 반납
3 0 3

1)2022년 지역공동체일자리사업 도비 잔액 반
납 3,408 0 3,408

1)2022년 지역공동체일자리사업 도비 이자 반
납 131 0 131

1)2021년 전라남도 청년 근속장려금 도비보조
금 정산 잔액 200 0 200

1)2021년 전라남도 청년 근속장려금 지원사업
이자 반납 잔액 40 0 40

1)2022년 전남형 신중년 희망 일자리장려금 지
원사업 집행잔액 반납 480 0 480

1)2022년 전남형 신중년 희망 일자리장려금 지
원사업 도비이자 반납 11 0 11

1)2021년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 집행잔액 32,908 0 32,908

1)2022년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 집행잔액 10,954 0 10,954

1)2020년 가스안전장치 보급사업 집행잔액
34 0 34

1)2022시군 마을공동체 지원센터 설립지원 사
업 집행잔액 18,640 0 18,640

1)2022시군 마을공동체 지원센터 설립지원 사
업 이자수입 16 0 16

1)2021년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 이자반납 157 0 157

1)2022년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 이자반납 74 0 74

1)2022년 섬 주민 생필품 물류비 지원 사업 잔
액 1,708 0 1,708

1)2022년 섬 주민 생필품 물류비 지원 사업 이
자 반납 12 0 12

11,856,000원
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131,000원

200,000원

40,000원

480,000원

11,000원

32,908,000원

10,954,000원

34,000원

18,640,000원

16,000원

157,000원

74,000원

1,708,000원

12,000원


